1 Цей документ  засвідчує пріоритетність східного напряму торгівлі вірменів.
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1415 р., квітня 3, Львів
Владислав ІІ надає вірменам та іншим мешканцям, що належать до костелу св. Йоана на передмісті 

Львова, ті ж вільності, які мають львівські міщани, звільняє їх від руського і підпорядковує вірменському 
праву

Транс.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.247 (див. док. №51); спр.509 (див. док. №80).
Коп.: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.239-239зв.; спр.613, арк.25зв.; оп.2, спр.646а, арк.250-252.
Обляти: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.347, арк.117-119; спр.373, арк.1447-1449; спр.390, арк.611-614; 

спр.610, арк.1816-1819; Oссол., 1727, арк.668-671.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.12-14; AGZ, IV, s.85-87.
Регест: каталог, №281.
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n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam, quia tunc errorum et dubiorum 
prudenter occurrimus incommodis, dum gesta etatis nostre litterarum apicibus et 
fidedignorum testimonio perhennamus, proinde nos Wladislaus Dei gratia rex Polonie necnon 
terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiavie Litwanieque princeps supremus, 
Pomeranie Russieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium, quibus expedit, 

universis, presentibus et futuris, presencium noticiam habituris. Quomodo ad instantiam peticionis 
honorabilis Sigismundi canonici et prebendarii sancti Ioannis extra muros civitatis nostre Leopoliensis, 
devoti nostri dilecti, Armenos et ortulanos ac incolas ad ecclesiam predictam sancti Ioannis ab 
antiquo pertinentes, qui in ortis et locis ecclesie predicte sancti Ioannis propinquo circumquoque 
demorantur, de iure Ruthenico in Armenicum, quo alii Armeni in civitate nostra Leopoliensi existentes 
perfruuntur, transferimus perpetuo duraturum, removentes ibidem omnia iura Ruthenicalia, modos et 
consuetudines universas, que ipsum ius Armenicum plerumque perturbare consueverunt. Eximimus 
insuper et perpetuo liberamus omnes et singulos Armenos ortulanos et incolas predictorum locorum 
ab omni iurisdicione et potestate omnium et singulorum regni nostri palatinorum, castellanorum, 
capitaneorum, iudicum et subiudicum, et quorumvis officialium et ministerialium eorundem, ut 
coram ipsis aut aliquo ipsorum pro causis tam magnis, quam parvis, puta furti, incendii, sangwinis, 
homicidii, membrorum mutilationis et quibusvis enormibus excessibus, citati minime respondere 
teneantur nec aliquas penas soluere sint astricti, sed tantum Armeni ortulani et incole de suburbio et 
loco ad prebendam ecclesie sancti Ioannis predicte quolibet spectante coram advocato suo ibidem pro 
tempore existente, advocatus vero coram Sigismundo canonico et prebendario eiusdem ecclesie sancti 
Ioannis predicto vel coram suo successore aut coram nobis vel iudicio nostro generali, dum tamen 
per nostram literam nostro sigillo sigillatam fuerit evocatis, et hoc si in reddenda iustitia negligens 
fuerit et remissus, tunc non alio, quam suo iure Armenico predicto de se querulantibus respondere 
sit astrictus. In causis vero criminalibus et capitalibus superius expressis advocato predicti suburbii 
ortorum et locorum pretactorum pro tempore existenti in metis et graniciis iudicandi, sentenciandi, 
corrigendi, plectendi et condemnandi plenam damus et omnimodam tenore presencium concedimus 
facultatem, prout hoc ipsum ius Armenicum, quod habent Armeni civitatis nostre Leopoliensis, ut 
prefertur, in omnibus suis punctis, articulis, condicionibus, sentenciis et clausulis postulat et requirit, 
iuribus tamen nostris regalibus in omnibus semper salvis. Harum quibus sigillum nostrum maiestatis 
appensum est testimonio literarum. Actum in Leopoli feria quarta proxima post festum Pasche, anno 
Domini millesimo quadringentesimo quindecimo, presentibus in Christo patribus dominis Ioanne 
sancte Leopoliensis ecclesie archiepiscopo, Mathia Przemisliensi episcopo, strenuisque et nobilibus 
Mosticyo de Stenschow Poznaniensi, Iwone de Obychow Srzeniensi castellanis, Iohanne de Rzeschow, 
Spithkone de Tharnow et aliis quam pluribus fidedignis. Datum per manus reverendi in Christo patris 
domini Alberti Dei gratia episcopi Cracoviensis, regni Polonie cancellarii et venerabilis Donyn sedis 
apostolice prothonotarii, decani Cracoviensis, prepositi sancti Floriani Gneznensis, Cracoviensisque 
et Cruswiciensis ecclesiarum canonici nobis sincere dilectorum.